UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO
COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA – CNRM

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 115/2022 – UEPA

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO
DO PARÁ – 2023 (PSU/2023)

A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, torna público o
TERMO ADITIVO ao Edital Nº115/2022 – UEPA, do PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – 2023 (PSU/2023), para a inclusão
do item 2.30 do edital 115/2022, conforme especificado a seguir:

2.30. No dia da Prova Objetiva, todos os candidatos receberão um formulário específico para
confirmação ou retificação das bonificações adicionais previstas nos itens 2.28 e 2.29 do Edital nº
115/2022, tendo os candidatos solicitado ou não as respectivas bonificações e sendo esta a
informação considerada válida para composição do cálculo da pontuação final prevista nos itens 7.2
e 7.3 do Edital nº 115/2022.

Belém, 19 de janeiro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará